
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 157.500 EUR.
Importe 190.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.500 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)
Observaciones: Lotes 1 y 2: 60 días naturales a
contar desde la fecha de formalización del contrato.
Lote 3: 45 días naturales a contar desde la fecha de
formalización del contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 11:40 horas.

suministro de contenedores de dos ruedas, cubos aireados y bolsas compostables para la implantación de
la recogida selectiva de la fracción orgánica en el ámbito del centro histórico de Cádiz (PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA - NEXT
GENERATION EU) (LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8mAX4A%2FgfedkQsA7ROvsg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8mAX4A%2FgfedkQsA7ROvsg%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

san juan de dios s/n
(11002) Cádiz España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2023 a las 10:00 horas
Según lo estipulado en los Pliegos de Clausulas
Administrativas Particulares

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2023 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2023 a las 09:00

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo estipulado en los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 136.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.500 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: suministro de contenedores de dos ruedas, cubos aireados y bolsas compostables para
la implantación de la recogida selectiva de la fracción orgánica en el ámbito del centro histórico de Cádiz
(PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA -
NEXT GENERATION EU) (LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1)

Valor estimado del contrato 157.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.500 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Lotes 1 y 2: 60 días naturales a contar desde la fecha de formalización del contrato. Lote 3: 45 días
naturales a contar desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Lote 1: Lote 1: Suministro de contenedores de dos ruedas de 120 l y 90 l

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo con el apartado 11 B) del anexo I del PCAP y sin perjuicio de lo establecido en el apartado 11
C) para empresas de nueva creación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
33141610 - Bolsas de recogida.

Clasificación CPV
18923100 - Bolsas pequeñas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Clasificación CPV
33141610 - Bolsas de recogida.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Cifra anual de negocio - De acuerdo con el apartado 11 A) del anexo I del PCAP

Lote 2: Lote 2: Suministro de cubos aireados

Lote 3: Lote 3: Suministro de bolsas compostables

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Lote 1 Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1



Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Según lo indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre Lote 2 Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Lote 3 Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Según lo indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO
POR LA UNIÓN EUROPEA - NEXT GENERATION EU - LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1

ID 0000011095167 |  2023-818774 | Thu, 08 Jun 2023 11:40:35:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83258390470940925015861696163454418113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


